
 

Til beslutningsforslag nr. B 79 

 

Folketinget 2006-07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. april 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til folketingsbeslutning om ernæringsmærkning af alle fødevarer, 

der sælges i Danmark 
[af Per Clausen (EL) m.fl.] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 23. januar 2007 og var til 1. behandling den 20. februar 

2007. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer. 

Landbrug og Fiskeri. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til familie- og forbrugerministeren til skriftlig besvarelse[, som 

denne har besvaret.] 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Jens Kirk (V)   Karsten Nonbo (V)   Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  

Inger Beinov Støjberg (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Christian H. Hansen (DF) fmd.  

Henrik Brodersen (DF)   Allan Niebuhr (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Kirsten Brosbøl (S)   

Lene Hansen (S)   Mette Gjerskov (S)   Bjarne Laustsen (S)   Elisabeth Geday (RV)   

Ole Glahn (RV)   Kristen Touborg (SF)   Per Clausen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
B 79 - Bilag 6 
Offentligt            



 

 

2 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 79 

Bilagsnr. Titel  

1 Tidsplan for udvalgets behandling af forslaget 

2 Kopi af brev fra udvalgets formand til familie- og forbrugerministeren 

3 Kopi af EU-kommissionens svar på Jens Peter Bondes spørgsmål 

vedrørende ernæringsmærker 

4 Kopi af brev fra familie- og forbrugerministeren til udvalget 

5 Kopi af brev fra FødevareIndustrien til familie- og forbrugerministe-

ren om GDA - mærkning 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 79 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om muligheden for at indføre en obligatorisk ernæringsmærk-

ning af alle fødevarer, der sælges i Danmark, set i forhold til EU-

retten, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvorfor det er EU-stridigt at indføre en obligatorisk ernæ-

ringsmærkning af fødevarer, der sælges i Danmark, til familie- og 

forbrugerministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, det juridiske spillerum for danske særordninger i sagerne 

om transfedtsyrer, salmonella, vækstfremmere til smågrise, til fami-

lie- og forbrugerministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om kommentar til brev af 30/3 fra FødevareIndustrien om 

GDA-mærkning, jf. B 79 - bilag 5, til familie- og forbrugerministeren, 

[og ministerens svar herpå] 

5 Spm. om kommentar til Kommissionens svar på henvendelsen fra 

Jens Peter Bonde om ernæringsmærker, jf. B 79 - bilag 3, til familie- 

og forbrugerministeren[, og ministerens svar herpå] 

6 Spm. om reelle politiske sonderinger om en ernæringsmærkning af 

fødevarer i Danmark, til familie- og forbrugerministeren[, og ministe-

rens svar herpå] 

 


